سردمداران ژئوتوریسم و ژئودایورسیتی در جهان و گرایش ها و مطالعات بین رشته ای آنها سردمداران جهانی ژئوتوریسم کسانی بوده اند که مطالعات و فعالیت های بین رشته ای داشته اند، برای مثال دکتر توماس ای. هنوز معروف به تام هوز (Thomas A (Tom Hose) انگلیسی نخستین کسی در جهان است که بعد از حدود 200 سال از فعالیت های آدام سدویک، تعریفی آکادمیک از ژئوتوریسم در سال 1995 میلادی (حدود سال 1374 شمسی) ارائه کرده و در آن، ژئوتوریسم را چیزی فراتر از نگرش زیبایی شناختی به پدیده های علوم زمین با تفسیر زمین شناختی و ... عنوان نموده است. وی لیسانس زمین شناسی دارد و دارای مدرک فوق لیسانس مدیریت موزه و موزه داری کرده و دکتری تخصصی خود را به صورت بین رشته ای در علوم زمین و تفسیر زمین شناختی و به عبارت دقیق تر برای نخستین بار در دکتری تخصصی ژئوتوریسم کار کرده است.